Ad tertium dicendum, quod hoc convenit prudentiæ, inquantum præsupponit inclinationem voluntatis et inferiorum virium.

#### ARTICULUS V.

*Utrum aliae virtutes cardinales reducuntur ad prudentiam sicut ad principalem, vel causam.*

Ad quintum sic proceditur. 1. Videtur quod aliae virtutes cardinales non reducuntur ad prudentiam sicut ad principalem et causam. Scire enim, ut dicit Philosophus in 2 Ethic. (cap. 4), parum aut nihil facit ad virtutem. Sed prudentia quaedam scientia est, ut in 4 Topic. (cap. 2) dicitur. Ergo ipsa minimum habet de ratione virtutis.

2. Præterea, per virtutes morales sanatur animæ passiones. Sed ad hoc quod aliquis corporaliter sanetur, non est necesse quod ipse scientiam medicinæ habeat, sed sufficit quod aliquis alius habeat; et ipsa sanatio melius valet quam scientia medicinæ, quia finis ejus est. Ergo non est necessarium ad virtutem quod aliquis prudentiam habeat; et etiam ipsa est minus principalis inter alias virtutes.

3. Præterea, secundum Philosophum in 2 Metaph. (text. 4), eorum quæ communicant in nomine et definitione, illud cui per prius convenit nomen, est maximum in illo genere, et causa aliorum. Sed nomen virtutis secundum Boetium ad alias virtutes a fortitudine derivatur; unde et Sap. 8, per virtutem fortitudo intelligitur. Ergo fortitudo est principalior inter omnes alias virtutes, et non prudentia.

4. Præterea, illud propter quod intermittitur aliud, est principalis eo. Sed propter iustitiam intermittuntur omnes aliae virtutes, ut probat Tullius in 1 de Officiis. Ergo ipsa est principalior, et non prudentia.

5. Præterea, sicut oppositum in opposito, et propositum in proposito, ut docet Philosophus in 2 Topic. (cap. 8). Sed oppositum temperantiæ est maxime vituperabile et turpe, ut dicit Philosophus in 5 Ethic. (cap. 22). Ergo temperantia est maxime laudabilis, et non prudentia.

6. Præterea, Philosophus dicit in 6 Ethic. (cap. 11), quod principia prudentiæ sunt in virtutibus moralibus. Sed principia sunt potiora his quæ sunt ex principiis. Ergo aliae virtutes morales sunt prudentia digniores.

Sed contra, in quolibet genere illud quod dirigit, nobilior est. Sed ad prudentiam pertinet dirigere in omnibus virtutibus moralibus, ut patet

(1) *Al.* etiam.

(1) *Al.* aequaliter.

per definitionem virtutis in 2 Ethic. (cap. 7) positam. Ergo ipsa est nobilior aliis virtutibus.

Praeterea, habitus proportionantur potentis in quibus sunt. Sed ratio, in qua est prudentia, est superior aliis viribus, in quibus sunt aliae virtutes. Ergo prudentia est nobilior aliis virtutibus.